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29. møde 

Fredag den 22. februar 1991 kl. 10.00 

Dagsorden: 

1) Første behandling af lovforslag nr. L 128: 
Forslag til lov om kommunal støtte til Fon- 

den Københavns Forskerby Symbion. 
Af industriministeren (Anne Birgitte Lund- 

holt). 

2) Første behandling af  lovforslag nr. L 64: 
Forslag til lov om ændring af næringsloven. 
Af Lysholm Christensen (KRF) m.fl. 

3) Første behandling af  beslutningsforslag nr. 
B 13: 

Forslag til folketingsbeslutning om sikring af 
økonomien for vindmøller. 

Af Riishøj (SF) m.fl. 

4) Første behandling af lovforslag nr. L 94: 
Forslag til lov om drift af færgeruter. 
Af Tommy Dinesen (SF) m.fl. 

5) Første behandling af  lovforslag nr. L 119: 
Forslag til lov om registrering af AIDS-syge 

og HIV-positive. 
Af Køpke Christensen (FP) m . f l . .  

6) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 24: 

Forslag til folketingsbeslutning om privat læ- 
geansvarsforsikring. 

Af Køpke Christensen (FP) m.fl. 

7) Første behandling af lovforslag nr. L 87: 
Forslag til lov om stop for stormoskébyggeri 

på Amager. 
Af Kim Behnke (FP) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Fra medlemmer af Folketinget Erhard Ja- 

kobsen og Nør Christensen, der har orlov, har 
jeg modtaget meddelelse om, at de fra og med 
den 26. februar atter kan give møde i Tinget. 

Stedfortrædernes, Svend Aage Jensens og 
Addi Andersens, hverv som midlertidige méd- 
lemmer af Folketinget ophører herefter fra 
nævnte dato at regne. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslag til lov om ændring af lov om frikom- 
muner. 

(Lovforslag nr. L 151). 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 152). 

Sundhedsministeren (Ester Larsen) har med- 
delt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om medicinsk udstyr. 
(Lovforslag nr. L 153). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Hermed fremsætter jeg for Folketinget: 
Forslag til lov om ændring af lov om frikom- 

muner. 
(Lovforslag nr. L 151). 
Det foreliggende forslag til lov om ændring 

af lov om frikommuner er et led i den løbende 
proces med tilvejebringelse af de nye hjemler, 
der er nødvendige for at kunne gennemføre fri- 
kommunernes forsøgsideer. 

Lovforslaget er med visse mindre ændringer 
en genfremsættelse af lovforslag L 41, som jeg 
fremsatte den 11. oktober 1990. L 41 bortfaldt 
som følge af folketingsvalget den 12. december 
1990. 

Lovforslaget indeholder dels hjemler til for- 
søg på 11 nye områder, dels nogle redaktionelle 
ændringer som følge af ny eller ændret lovgiv- 
ning. 

På arbejdsministerens område indeholder 
lovforslaget en hjemmel til, at løntilskudsperio- 
dens længde kan forlænges ud over de normale 
12 måneder. 
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[Indenrigsministeren] 
På miljøministerens område gives der mulig- 

hed for forsøg, hvorefter Ebeltoft Kommune 
kan overføre arealer på op til 1.000 m2 fra land- 
zone til sommerhuszone ved en byrådsbeslut- 
ning. Endvidere gives der mulighed for, at 
kompetencen til at godkende og føre tilsyn med 
særlig forurenende virksomheder kan overfø- 
res fra Københavns Amtskommune til Ballerup 
Kommune. 

På trafikministerens område udvides hjem- 
len i frikommuneloven til at pålægge grundeje- 
re en renholdelsesforpligtelse for visse mindre 
befærdede veje til også at omfatte vintervedli- 
geholdelse og glatførebekæmpelse. 

På skatteministerens område gives der mu- 
lighed for, at de kommunale skattemyndighe- 
der kan overtage Ligningsrådets kompetence 
til at give tilladelse til ændring af regnskabspe- 
rioder for selskaber. 

På socialministerens område indeholder lov- 
forslaget hjemmel til, at en kommunalbestyrel- 
se kan delegere sin kompetence til at træffe af- 
gørelser i spørgsmål om bl.a. betaling og opta- 
gelse på institutioner for børn eller ældre til en 
brugerbestyrelse for den enkelte institution. 

På undervisnings- og forskningsministerens 
område gives der mulighed for, at en kommune 
kan lade de enkelte skolebestyrelser fastsætte 
takster for skolernes skolefritidsordninger. 
Kommunerne får endvidere mulighed for at 
give tilskud til reduktion af forældrebetalingen 
i skolefritidsordninger på private skoler efter 
samme regler, som gælder for skolefritidsord- 
ninger i kommunalt regi. Endelig gives der mu- 
lighed for, at kommunerne kan yde diæter, er- 
statning for tabt arbejdsfortjeneste og befor- 
dringsgodtgørelse m.v. til elevrepræsentanter i 
skolebestyrelser. 

På kulturministerens område gives der mu- 
lighed for, at visse allerede igangsatte forsøg 
med særlige styrelsesordninger på fritidsunder- 
visningsområdet kan fortsætte, også efter at ny 
lovgivning på området er trådt i kraft pr. 1. ja- 
nuar 1991. 

Endelig indeholder lovforslaget på kommu- 
nikationsministerens område hjemmel til for- 
søg, hvorefter amtsprogramråd kan nedlægges. 

Frikommuneprojektet er et væsentligt led i 
bestræbelserne på at modernisere den offentli- 
ge forvaltning. De nye frikommuneforsøg, som 
dette lovforslag indeholder hjemmel til, vil gøre 
det muligt at udvide forsøgsområdet for fri- 

kommuneprojektet og derved medvirke til at 
belyse, hvorvidt generelle lovændringer vil væ- 
re hensigtsmæssige i bestræbelserne på at øge 
samtlige kommuners muligheder for at tilpasse 
deres virksomhed efter lokale behov og ønsker. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til Folketingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg tillader mig herved for det høje Folketing 

at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. 152). 
Forslaget er udarbejdet efter de samme ret- 

ningslinjer som det forslag, jeg fremsatte for 
Folketinget den 9. januar 1991, og som blev 
vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 
24. januar 1991. Det nu fremsatte forslag omfat- 
ter i alt 1.061 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hensigt 
senere i Folketinget at fremsætte forslag om 
meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et 
antal personer. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om medicinsk udstyr. 
(Lovforslag nr. L 153). 
Formålet med loven er at skabe grundlag for 

gennemførelse af EF-retsakter om medicinsk 
udstyr. Der er tale om et EF-direktiv om ind- 
byrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgiv- 
ning om aktive implantable medicinske anord- 
ninger (implantat-direktivet) samt om 2 kom- 
mende direktiver om henholdsvis medicinske 
anordninger og in vitrodiagnostisk udstyr, som 
ligeledes er led i gennemførelsen af det indre 
marked. 

Lovforslaget indeholder ikke i sig selv de 
nærmere gennemførelsesforskrifter, men er en 
bemyndigelseslov, der skaber hjemmel for 
sundhedsministeren til at fastsætte disse. 

Lovforslaget omfatter ethvert instrument, 
apparat, middel eller lignende, herunder tilbe- 
hør og programmel, beregnet til anvendelse i 
forbindelse med diagnosticering, forebyggelse, 
herunder svangerskabsforebyggelse, kontrol, 


